
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.12.2022 № 825        
 

О мероприятиях по предупреждению распространения гриппа и острых 
респираторных инфекций на территории городского округа Стрежевой 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ  
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 
Главного Государственного санитарного врача по Томской области Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
21.12.2022 № 10 «О мероприятиях по предупреждению распространения гриппа и 
острых респираторных инфекций на территории Томской области, с целью 
предупреждения дальнейшего распространения заболеваний гриппа и ОРВИ среди 
населения городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от 

организационно-правовой формы: 
1.1. Обеспечить: 
- контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие 

места и в течение рабочего времени, с обязательным отстранением от нахождения 
на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 
инфекционного заболевания; 

- сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной 
защиты органов дыхания (медицинскими масками). 

1.2. Проводить санитарно-гигиенические мероприятия: 
- влажная уборка с применением дезинфицирующих средств; 
- проветривание помещений; 
- обеззараживание воздуха; 
- наличие антисептиков в свободном доступе. 
2. МКУ Управление образования Администрации городского округа 

Стрежевой (Довгань А.М.), МКУ «Управление культуры, спорта и молодёжной 
политики Администрации городского округа Стрежевой» (Карпина О.В.): 

2.1. Ограничить проведение массовых, культурных и спортивных 
мероприятий в закрытых помещениях подведомственных учреждений. 

2.2. Обеспечить: 
- проведение ежедневных «утренних фильтров» детей при входе в здание с 

обязательной бесконтактной термометрией и опрос на наличие признаков  острых 
респираторных инфекций (далее по тексту – ОРИ). Дети с признаками ОРИ, с 
повышенной температурой отстраняются от учебного процесса; 



- дезинфекцию посуды и поверхностей в помещениях в соответствии с 
нормативными документами.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.   

 
 

Мэр городского округа                                            
 

 В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


